détenues 55 500(d) 0,04 % 55 500(d) 0,03 % – –

TOTAL 140 167 049 100 % 159 826 925 100 % 159 771 425 100 %

(a) Actionnaires ayant déclaré être liés par un pacte d’actionnaires non constitutif d’une action de

concert au sens de l’article L. 233-10 du Code de commerce.

(b) Sur la base de la déclaration de franchissement de seuil d’Ameriprise Financial Inc. en date du
22 juin 2017.

(c) CPPIB et la Société sont parties à un contrat d’investissement conclu le 7 juin 2017.

(d) Au 30 juin 2017.
(e) A la suite de l’acquisition définitive de 250 392 actions au titre du plan d’actions de

performance mis en œuvre le 7 avril 2015 dont la période d’acquisition a expiré le 7 avril 2017.

Au 30 juin 2017, 19 659 876 actions Elis bénéficiaient d’un droit de vote double.

A la suite de la réalisation de l’Opération et du Financement CPPIB et sur la base de

la structure actionnariale d’Elis et de Berendsen au 30 juin 2017, la répartition du

capital et des droits de vote de la Société sera la suivante :

Actionnaires Après l’Opération Après l’Opération et Financement CPPIB

Nombre

d’actions
%

Nombre de

droits de

vote

exerçables

%
Nombre

d’actions
%

Nombre de

droits de

vote

exerçables

%

Eurazeo 23 635 032 11,30 % 42 892 699 18,74 % 23 635 032 10,77 % 42 892 699 17,95 %

dont

Legendre

Holding 27 S
AS(a) 22 522 058 10,76 % 40 873 361 17,86 % 22 522 058 10,27 % 40 873 361 17,11 %

dont Eurazeo

SE(a) 1 112 974 0,53 % 2 019 338 0,88 % 1 112 974 0,50 % 2 019 338 0,84 %

Page 16

Crédit

Agricole

Assurances(a) 13 991 662 6,69 % 13 991 662 6,11 % 13 991 662 6,38 % 13 991 662 5,86 %

CPPIB(c) 6 769 248 3,24 % 6 769 248 2,96 % 16 900 961 7,70 % 16 900 961 7,07 %

Public 164 767 759 78,75 % 165 169 268 72,18 % 164 767 759 75,12 % 165 169 968 69,12 %

dont

actionnaires

de Berendsen 69 052 152 33 % 69 052 152 30,18 % 69 052 152 31,48 % 69 052 152 28,90 %

dont
Ameriprise

Financial,

Inc.(b) 14 694 718 7,02 % 14 694 718 6,42 % 14 694 718 6,70 % 14 694 718 6,15 %

dont ECIP

Elis SARL(a) 190 172 0,09 % 345 124 0,15 % 190 172 0,09 % 345 124 0,14 %

dont
dirigeants et

employés(e) 399 801 0,19 % 484 476 0,21 % 399 801 0,18 % 484 476 0,20 %

Actions auto-

détenues 55 500(d) 0,03 % - - 55 500(d) 0,03 % - -

Total 209 219 201 100 % 228 823 577 100 % 219 350 914 100 %  238 955 290 100 %

(a) Actionnaires ayant déclaré être liés par un pacte d’actionnaires non constitutif d’une action

de concert au sens de l’article L. 233-10 du Code de commerce.

(b) Sur la base de la déclaration de franchissement de seuil d’Ameriprise Financial, Inc. en date
du 22 juin 2017. Ameriprise Financial, Inc. détient les actions Elis par l’intermédiaire de sa

filiale Threadneedle Asset Management Limited.

(c) CPPIB et la Société sont parties à un contrat d’investissement conclu le 7 juin 2017.
(d) Au 30 juin 2017.

(e) A la suite de l’acquisition définitive de 250 392 actions au titre du plan d’actions de

[…]

tels que présentés dans le document de référence 2016 d’Elis, enregistré auprès de

l’AMF le 6 avril 2017 sous le numéro R. 17-013 (le « Document de

Référence ») ; et

 les comptes consolidés audités de Berendsen pour l’exercice clos le 31 décembre

2016 tels que publiés dans le rapport annuel 2016 de Berendsen.

Conformément à la recommandation n°2013-08 de l’AMF relatives aux informations

financières pro forma telle que modifiée, aucun ajustement n’a été fait dans les

informations financières historiques d’Elis utilisées pour établir les Informations

Financières Pro Forma Non-Auditées, au titre des évènements intervenus après la

clôture de l’exercice 2016.

Informations financières sélectionnées du compte de résultat consolidé pro forma
pour l’exercice clos le 31 décembre 2016

(en millions d'euros)

Données

historiques

d’Elis

Données

historiques

de Berendsen

Agrégation

des données

historiques

(Note 1)

Ajustement

« Acquisition de »

« Berendsen »

(Note 2)

Ajustement

« Financement »

« Opération »

(Note 3)

Ajustement

« Frais »

« de transaction »

(Note 4)

Informati

on

Financièr

e

Pro

Forma

Produits de l'activité

ordinaire
1 512,8 1 357,7 2 870,4 - - - 2 870,4

Charges opérationnelles (1 304,2) (1 160,7) (2 465,0) - - - (2 465,0)

Résultat opérationnel

avant autres produits

et charges et avant

dotation aux

amortissements des

relations clientèle

208,6 196,9 405,5 - - - 405,5

Dotation aux

amortissements des

relations clientèle

(45,6) (9,1) (54,7) - - - (54,7)

Pertes de valeur sur

écarts d'acquisition
- - - - - - -

Autres produits et
charges opérationnels

(a)

24,5 (15,8) 8,7 - - (25,7) (17,0)

Résultat opérationnel 187,4 172,1 359,5 - - (25,7) 333,8

Résultat financier (55,7) (25,0) (80,6) - (10,7) - (91,3)

Résultat avant impôt 131,7 147,1 278,9 - (10,7) (25,7) 242,5

Charge d'impôt (38,1) (35,2) (73,3) - 5,9 8,8 (58,5)

Quote-part dans le

résultat des entreprises
comptabilisées selon la

méthode de la mise en

équivalence

- - - - - - -

Résultat net 93,7 111,9 205,6 - (4,8) (16,8) 183,9

Attribuables aux :

- actionnaires de la

société mère
93,7 111,5 205,2

183,6

- participations ne

donnant pas le contrôle
(0,0) 0,4 0,4

0,4

Résultat par action /

Résultat par action des

activités poursuivies (en

euros) :

6  Il n’a été procédé à aucun ajustement dans les Informations Financières Pro Forma Non-Auditées présentées dans la présente section, pour tenir compte

des acquisitions d’Indusal et de Lavebras ou de leur financement, comme si elles avaient eu lieu au 1er janvier 2016. En conséquence, les Informations

Financières Pro Forma Non-Auditées n’incluent (i) ni le résultat d’Indusal pour la période du 1er janvier 2016 au 21 décembre 2016, (ii) ni le compte de

[…]

0,82 € 0,65 € 1,06 €

0,95 €

- dilué, revenant aux

actionnaires de la

société mère

0,82 € 0,65 € 1,06 €

0,95 €

(a) Les autres produits et charges opérationnels incluent principalement :

i. 35,6 millions d'euros de produit au titre de la cession du site de Puteaux et divers frais

d'acquisitions, de restructurations, et charges non récurrentes tels que décrits à la Note

4.4 des comptes consolidés 2016 d’Elis ; et

ii. 12,8 millions d'euros au titre de coûts de mise en place de la stratégie et 2,9 millions

d'euros d'autres produits et charges tels que décrits à la Note 4 des comptes consolidés

2016 de Berendsen.

Informations financières sélectionnées du bilan consolidé pro forma pour

l’exercice clos le 31 décembre 2016

(en millions

d'euros)

Données

historiques

d’Elis

net

Données

historiques

de

Berendsen

net

Agrégation

des

données

historiques

(Note 1)

Ajustement

« Acquisiti

on de »

« Berendse

n »

(Note 2)

Ajustement

« Financem

ent »

« Opératio

n »

(Note 3)

Ajustement

« Frais »

de

transaction

(Note 4)

Ajustement

« Financem

ent »

« CPPIB »

(Note 5)

Informatio

n

Financière

Pro Forma

Ecarts d'acquisition 1 755,7 480,6 2 236,3 1 825,2 - - - 4 061,5

Immobilisations

incorporelles
350,9 35,5 386,4 - - - - 386,4

Immobilisations

corporelles
896,5 674,7 1 571,2 - - - - 1 571,2

Participations

comptabilisées

selon la méthode de

la mise en

équivalence

- - - - - - - -

Actifs disponibles à

la vente
0,1 - 0,1 - - - - 0,1

Autres actifs non

courants
4,2 87,1 91,3 - (86,8) - - 4,5

Actifs d'impôt

différé
19,4 15,0 34,4 0,3 - - - 34,7

TOTAL DES

ACTIFS NON

COURANTS

3 026,8 1 292,9 4 319,7 1 825,5 (86,8) - - 6 058,4

Stocks 62,4 65,7 128,1 - - - - 128,1

Clients et autres

débiteurs
392,6 224,1 616,7 - - - - 616,7

Actifs d'impôt
exigibles

6,6 10,3 16,9 - 4,5 15,0 - 36,3

Autres actifs 17,0 2,5 19,4 - - - - 19,4

Trésorerie et

équivalents de

trésorerie

169,6 365,9 535,5 (1 049,8) 1 093,2 (43,4) - 535,5

Actifs détenus en

vue de la vente
1,1 - 1,1 - - - - 1,1

TOTAL DES

ACTIFS

COURANTS

649,3 668,5 1 317,8 (1 049,8) 1 097,7 (28,5) - 1 337,2

TOTAL ACTIF 3 676,1 1 961,4 5 637,5 775,7 1 010,8 (28,5) - 7 395,6

Capital émis 1 140,1 61,1 1 201,2 629,4 - - 101,3 1 931,9

Primes liées au

capital
280,9 117,6 398,5 566,0 - (11,6) 98,7 1 051,5

Réserves sur

actions propres
(1,6) - (1,6) - - - - (1,6)

Autres réserves 0,7 178,1 178,8 (178,1) - - - 0,7

Résultats

accumulés non

distribués

(267,0) 283,6 16,6 (283,6) - (16,8) - (283,8)

Autres

composantes des

capitaux propres

(6,1) (1,1) (7,2) 1,1 - - - (6,1)

CAPITAUX

PROPRES - PART
DU GROUPE

1 147,0 639,3 1 786,3 734,8 - (28,5) 200,0 2 692,7

PARTICIPATION

S NE DONNANT

PAS LE

CONTRÔLE

4,0 6,0 10,0 29,5 (29,5) - - 10,0

CAPITAUX

PROPRES
1 151,0 645,3 1 796,3 764,3 (29,5) (28,5) 200,0 2 702,6

Provisions 24,2 - 24,2 - - - - 24,2

Passifs liés aux

avantages au

personnel

62,9 46,5 109,4 - - - - 109,4

Emprunts et dettes

financières
1 276,8 605,1 1 881,9 2,0 (605,9) - - 1 278,0

Passifs d'impôt

différés
176,8 87,9 264,8 - (6,7) - - 258,1

Autres passifs non

courants
22,6 18,3 40,9 - (17,2) - - 23,7

TOTAL DES

PASSIFS NON

COURANTS

1 563,4 757,8 2 321,2 2,0 (629,8) - - 1 693,4

Page 20

Provisions - part à

moins d'un an
4,9 8,9 13,8 - - - - 13,8

Dettes d'impôt

exigible
3,9 29,6 33,5 - 11,1 - - 44,6

Fournisseurs et
autres créditeurs

162,6 82,5 245,0 - - - - 245,0

Autres passifs 296,3 169,8 466,1 - (0,4) - - 465,7

Concours bancaires

courants et part des
emprunts à moins

d'un an

494,1 267,5 761,6 9,4 1 659,4 - (200,0) 2 230,4

Passifs directement

liés aux actifs
détenus en vue de

la vente

- - - - - - - -

TOTAL DES

PASSIFS

COURANTS

961,7 558,3 1 520,0 9,4 1 670,2 - (200,0) 2 999,6

TOTAL PASSIF

ET CAPITAUX

PROPRES

3 676,1 1 961,4 5 637,5 775,7 1 010,8 (28,5) - 7 395,6

B.9 Prévisions ou

estimations de

bénéfices

Sans objet.

B.10 Réserves sur

les

informations

financières

historiques

Sans objet.

B.11 Explications si

le fonds de

roulement net

de l’émetteur

n’est pas

suffisant au

regard de ses

obligations

actuelles

Sans objet.

Section C – Valeurs mobilières

C.1 Nature,

catégorie et

numéro

d’identificatio

n des valeurs

mobilières

Les Actions Nouvelles dont l’admission aux négociations sur le marché réglementé

d’Euronext à Paris (« Euronext Paris ») est demandée sont des actions ordinaires de

même catégorie que les actions existantes de la Société.

[…]

Conséquences de l’Opération pour Elis et ses actionnaires 2.9.1.

2.9.1.1 Impact de l’Opération sur les capitaux propres d’Elis

Le tableau suivant présente l’impact de l’Opération (hors Financement CPPIB et Financement CPPIB

compris) sur les capitaux propres d’Elis :

Nombre de titres

financiers

Capital social

(en milliers d’euros)

Prime d’émission, de

fusion, d’apport
(i)

(en milliers d’euros)

Situation de départ au 30 juin 2017 140 167 049 140 167 1 546 350

Conséquences du nombre total de

titres financiers créés
69 052 152 69 052 1 300 885

Situation après l’Opération

(hors Financement CPPIB)
209 219 201 209 219 2 847 235

Situation après l’Opération

(Financement CPPIB compris)
219 350 914 219 351 3 037 103

Source : données Elis

Note : (i) Hors prise en compte des frais d’émission d’un montant estimé de 17,7 millions d’euros avant impôt.

2.9.1.2 Structure de l’actionnariat du Groupe Combiné post-Opération

Le tableau suivant présente l’impact de l’Opération sur la répartition du capital et des droits de vote

d’Elis sur la base de la structure actionnariale d’Elis et de Berendsen au 30 juin 2017 :

Actionnaires Avant l’Opération

 Nombre d’actions %
Nombre de droits de

vote exerçables
%

Eurazeo 23 635 032 16,86 % 42 892 699 26,85 %

dont Legendre

Holding 27 SAS
(a)

 22 522 058 16,07 % 40 873 361 25,58 %

dont Eurazeo SE
(a)

 1 112 974 0,79 % 2 019 338 1,26 %

Crédit Agricole

Assurances
(a)

 13 991 662 9,98 % 13 991 662 8,76 %

CPPIB
(c)

6 769 248 4,83 % 6 769 248 4,24 %

Public 95 715 607 68,29 % 96 117 816 60,16 %

Actionnaires de

Berendsen – – – –

dont Ameriprise

Financial Inc.
(b)

 14 694 718 10,48 % 14 694 718 9,20 %

dont ECIP Elis

SARL
(a)

 190 172 0,14 % 345 124 0,22 %

dont dirigeants et

employés
(e)

 399 801 0,29 % 484 476 0,30 %

Actions auto-

détenues 55 500
(d)

 0,04 % – –

Page 96

Total 140 167 049 100 % 159 771 425 100 %

(a) Actionnaires ayant déclaré être liés par un pacte d’actionnaires non constitutif d’une action de concert au sens

de l’article L. 233-10 du Code de commerce.

(b) Sur la base de la déclaration de franchissement de seuil d’Ameriprise Financial, Inc. en date du 22 juin 2017.

Ameriprise Financial, Inc. détient les actions Elis par l’intermédiaire de sa filiale Threadneedle Asset

Management Limited.
(c) CPPIB et la Société sont parties à un contrat d’investissement conclu le 7 juin 2017.

(d) Au 30 juin 2017.

(e) A la suite de l’acquisition définitive de 250 392 actions au titre du plan d’actions de performance mis en

[…]

Après émission de 10 131 713 actions nouvelles dans le

cadre de l’augmentation de capital réservée à CPPIB
0,64 % 0,63 %

(1) Les calculs sont effectués en prenant pour hypothèse l’émission nouvelle potentielle du nombre maximum d’actions à émettre
dans le cadre des plans d’actions gratuites de performance existants. Au 30 juin 2017, 1 689 216 actions gratuites ont été

attribuées à certains dirigeants du Groupe sous certaines conditions de performance, lesdites actions gratuites pouvant donner

lieu à l’attribution d’actions existantes ou d’actions nouvelles à émettre.

Page 121

 Incidence de l’Opération sur la répartition du capital et des droits de vote d’Elis 3.10.3.

Les tableaux suivants font apparaitre la répartition du capital et des droits de vote d’Elis avant (sur la

base de la répartition du capital au 30 juin 2017) et après l’émission des Actions Nouvelles et le

Financement CPPIB dans le cadre de l’Opération :

Avant l’Opération

(sur la base de la répartition du capital au 30 juin 2017)

Actionnaires
Nombre

d’actions % du capital

Nombre de

droits de vote

théoriques

% des droits

de vote

théoriques

Nombre de

droits de vote

exerçables

% des droits

de vote

exerçables

Eurazeo 23 635 032 16,86 % 42 892 699 26,84 % 42 892 699 26,85 %

dont Legendre

Holding 27 SAS(a) 22 522 058 16,07 % 40 873 361 25,57 % 40 873 361 25,58 %

dont Eurazeo SE(a) 1 112 974 0,79 % 2 019 338 1,26 % 2 019 338 1,26 %

Crédit Agricole

Assurances(a) 13 991 662 9,98 % 13 991 662 8,75 % 13 991 662 8,76 %

CPPIB(c) 6 769 248 4,83 % 6 769 248 4,24 % 6 769 248 4,24 %

Public 95 715 607 68,29 % 96 117 816 60,14 % 96117 816 60,16 %

dont Ameriprise Financial

Inc.(b) 14 694 718 10,48 % 14 694 718 9,19 % 14 694 718 9,20 %

dont ECIP Elis SARL(a) 190 172 0,14 % 345 124 0,22 % 345 124 0,22 %

dont dirigeants et

employés(e) 399 801 0,29 % 484 476 0,30 % 484,476 0,30 %

Actions auto-détenues 55 500(d) 0,04 % 55 500(d) 0,03 % – –

Total 140 167 049 100 % 159 826 925 100 % 159 771 425 100 %

(a) Actionnaires ayant déclaré être liés par un pacte d’actionnaires non constitutif d’une action de concert au sens de

l’article L. 233-10 du Code de commerce.

(b) Sur la base de la déclaration de franchissement de seuil d’Ameriprise Financial, Inc. en date du 22 juin 2017.

Ameriprise Financial, Inc. détient les actions Elis par l’intermédiaire de sa filiale Threadneedle Asset

Management Limited.

(c) CPPIB et la Société sont parties à un contrat d’investissement conclu le 7 juin 2017.
(d) Au 30 juin 2017.
(e) A la suite de l’acquisition définitive de 250 392 actions au titre du plan d’actions de performance mis en oeuvre

[…]

d’opérations réciproques. Aucun retraitement n’est donc reflété dans les Informations Financières Pro

Forma Non-Auditées d’Elis et Berendsen à ce titre.

Les Informations Financières Pro Forma Non-Auditées reflètent une situation hypothétique et sont

présentées exclusivement à titre d’illustration et, ainsi, ne constituent ni une indication des résultats des

activités opérationnelles, ni une indication de la situation financière du Groupe Combiné qui auraient

été observées pour l’exercice clos au 31 décembre 2016. De même, elles ne sont pas non plus

indicatives des résultats des activités opérationnelles ou de la situation financière future du Groupe

Combiné à l’issue de l’Opération.

Page 126

4.3. Informations financières et ajustements pro forma

 Compte de résultat consolidé pro forma pour l’exercice clos le 31 décembre 2016 4.3.1.

(en millions d'euros)

Données

historiques

d’Elis

Données

historiques

de Berendsen

Agrégation

des données

historiques

(Note 1)

Ajustement

« Acquisition de »

« Berendsen »

(Note 2)

Ajustement

« Financement »

« Opération »

(Note 3)

Ajustement

« Frais »

« de transaction »

(Note 4)

Information

Financière

Pro Forma

Produits de l'activité

ordinaire
1 512,8 1 357,7 2 870,4 - - - 2 870,4

Charges opérationnelles (1 304,2) (1 160,7) (2 465,0) - - - (2 465,0)

Résultat opérationnel

avant autres produits et

charges et avant

dotation aux

amortissements des

relations clientèle

208,6 196,9 405,5 - - - 405,5

Dotation aux

amortissements des

relations clientèle

(45,6) (9,1) (54,7) - - - (54,7)

Pertes de valeur sur écarts

d'acquisition
- - - - - - -

Autres produits et charges

opérationnels (a)
24,5 (15,8) 8,7 - - (25,7) (17,0)

Résultat opérationnel 187,4 172,1 359,5 - - (25,7) 333,8

Résultat financier (55,7) (25,0) (80,6) - (10,7) - (91,3)

Résultat avant impôt 131,7 147,1 278,9 - (10,7) (25,7) 242,5

Charge d'impôt (38,1) (35,2) (73,3) - 5,9 8,8 (58,5)

Quote-part dans le

résultat des entreprises

comptabilisées selon la

méthode de la mise en

équivalence

- - - - - - -

Résultat net 93,7 111,9 205,6 - (4,8) (16,8) 183,9

Attribuables aux :

- actionnaires de la

société mère
93,7 111,5 205,2

183,6

- participations ne

donnant pas le contrôle
(0,0) 0,4 0,4

0,4

Résultat par action /

Résultat par action des

activités poursuivies (en

euros) :

- de base, revenant aux

actionnaires de la société

mère

0,82 € 0,65 € 1,06 €

0,95 €

- dilué, revenant aux

actionnaires de la société

mère

0,82 € 0,65 € 1,06 €

0,95 €

(a) Les autres produits et charges opérationnels incluent principalement :

i. 35,6 millions d'euros de produit au titre de la cession du site de Puteaux et divers frais d'acquisitions, de

restructurations, et charges non récurrentes tels que décrits à la note 4.4 des comptes consolidés 2016

d’Elis ; et

ii. 12,8 millions d'euros au titre de coûts de mise en place de la stratégie et 2,9 millions d'euros d'autres

produits et charges tels que décrits à la note 4 des comptes consolidés 2016 de Berendsen.

Les données historiques d’Elis et de Berendsen ont été agrégées de la manière la plus détaillée possible

à partir des données financières ayant servi de base à l’élaboration des Informations Financières Pro

Forma Non-Auditées (voir la note 1 à la section 4.3.3 « Notes aux Informations Financières Pro

Forma Non-Auditées » de la Note d’Opération).

Page 127

 Etat de la situation financière pro forma au 31 décembre 2016 4.3.2.

(en millions d'euros)

Données

historique

s

d’Elis

net

Données

historique

s

de

Berendsen

net

Agrégatio

n

des

données

historiqu

es

(Note 1)

Ajustement

« Acquisitio

n de »

« Berendsen

 »

(Note 2)

Ajustement

« Financement

»

« Opération »

(Note 3)

Ajustement

« Frais »

de

transaction

(Note 4)

Ajustement

« Financem

ent »

« CPPIB »

(Note 5)

Informatio

n

Financière

Pro Forma

Ecarts d’acquisition 1 755,7 480,6 2 236,3 1 825,2 - - - 4 061,5

Immobilisations

incorporelles
350,9 35,5 386,4 - - - - 386,4

Immobilisations corporelles 896,5 674,7 1 571,2 - - - - 1 571,2

Actifs disponibles à la vente 0,1 - 0,1 - - - - 0,1

Autres actifs non courants 4,2 87,1 91,3 - (86,8) - - 4,5

Actifs d’impôt différé 19,4 15,0 34,4 0,3 - - - 34,7

TOTAL DES ACTIFS

NON COURANTS
3 026,8 1 292,9 4 319,7 1 825,5 (86,8) - - 6 058,4

Stocks 62,4 65,7 128,1 - - - - 128,1

Clients et autres débiteurs 392,6 224,1 616,7 - - - - 616,7

Actifs d’impôt exigibles 6,6 10,3 16,9 - 4,5 15,0 - 36,3

Autres actifs 17,0 2,5 19,4 - - - - 19,4

Trésorerie et équivalents de

trésorerie
169,6 365,9 535,5 (1 049,8) 1 093,2 (43,4) - 535,5

Actifs détenus en vue de la

vente
1,1 - 1,1 - - - - 1,1

TOTAL DES ACTIFS

COURANTS
649,3 668,5 1 317,8 (1 049,8) 1 097,7 (28,5) - 1 337,2

TOTAL ACTIF 3 676,1 1 961,4 5 637,5 775,7 1 010,8 (28,5) - 7 395,6

Capital émis 1 140,1 61,1 1 201,2 629,4 - - 101,3 1 931,9

Primes liées au capital 280,9 117,6 398,5 566,0 - (11,6) 98,7 1 051,5

Réserves sur actions propres (1,6) - (1,6) - - - - (1,6)

Autres réserves 0,7 178,1 178,8 (178,1) - - - 0,7

Résultats accumulés non

distribués
(267,0) 283,6 16,6 (283,6) - (16,8) - (283,8)

Autres composantes des

capitaux propres
(6,1) (1,1) (7,2) 1,1 - - - (6,1)

CAPITAUX PROPRES –

PART DU GROUPE
1 147,0 639,3 1 786,3 734,8 - (28,5) 200,0 2 692,7

PARTICIPATIONS NE

DONNANT PAS LE

CONTRÔLE

4,0 6,0 10,0 29,5 (29,5) - - 10,0

CAPITAUX PROPRES 1 151,0 645,3 1 796,3 764,3 (29,5) (28,5) 200,0 2 702,6

Provisions 24,2 - 24,2 - - - - 24,2

Passifs liés aux avantages au

personnel
62,9 46,5 109,4 - - - - 109,4

Emprunts et dettes

financières
1 276,8 605,1 1 881,9 2,0 (605,9) - - 1 278,0

Passifs d’impôt différés 176,8 87,9 264,8 - (6,7) - - 258,1

Autres passifs non courants 22,6 18,3 40,9 - (17,2) - - 23,7

TOTAL DES PASSIFS

NON COURANTS
1 563,4 757,8 2 321,2 2,0 (629,8) - - 1 693,4

Provisions – part à moins

d’un an
4,9 8,9 13,8 - - - - 13,8

Dettes d’impôt exigible 3,9 29,6 33,5 - 11,1 - - 44,6

Fournisseurs et autres

créditeurs
162,6 82,5 245,0 - - - - 245,0

Autres passifs 296,3 169,8 466,1 - (0,4) - - 465,7

Concours bancaires courants

et part des emprunts à moins

d’un an

494,1 267,5 761,6 9,4 1 659,4 - (200,0) 2 230,4

Passifs directement liés aux

actifs détenus en vue de la

vente

- - - - - - - -

TOTAL DES PASSIFS

COURANTS
961,7 558,3 1 520,0 9,4 1 670,2 - (200,0) 2 999,6

TOTAL PASSIF ET

CAPITAUX PROPRES
3 676,1 1 961,4 5 637,5 775,7 1 010,8 (28,5) - 7 395,6

Page 128

 Notes aux Informations Financières Pro Forma Non-Auditées 4.3.3.

Note 1 : Agrégation des données historiques

Les Informations Financières Pro Forma Non-Auditées sont établies à partir des états financiers

historiques publiés par Elis et Berendsen.

Les modalités de présentation du compte de résultat pro forma et de l’état de la situation financière

pro forma de Berendsen sont celles retenues par Elis pour la présentation de ses comptes historiques,

à l’exception des postes de charges opérationnelles qui ont dû être regroupés en raison d’une

ventilation différente entre celles retenues historiquement

[…]

base d’évaluations et d’études menées avec le support externe de spécialistes en évaluation après la

réalisation effective de l’Opération.

Ce calcul provisoire n’a pour objectif que l’établissement des Informations Financières Pro Forma

Non-Auditées et est ainsi hypothétique et susceptible d’être révisé. En effet, la date d’acquisition sera

différente de celle envisagée dans les Informations Financières Pro Forma Non-Auditées et le cours

de bourse est susceptible d’évoluer.

La détermination de la juste valeur des actifs acquis et des passifs repris pourra se traduire par la

comptabilisation de certains actifs identifiables acquis (tels que par exemple les relations clientèle)

qui auront une durée de vie limitée et qui seront amortis. Par conséquent, les résultats futurs du

Groupe Combiné pourraient être affectés de manière significative par les charges d’amortissements

liés à ces actifs identifiables acquis.

L’impact du regroupement d’entreprises sur les Informations Financières Pro Forma Non-Auditées

s’établit tel que :

(en millions d'euros)

Augmentation

de capital

Elimination

du goodwill

historique
Berendsen

Goodwill

provisoire

Ajustement

« Acquisition de »

« Berendsen »

(Note 2)

Ecarts d'acquisition

(480,6) 2 305,8 1 825,2

Immobilisations incorporelles

-

Immobilisations corporelles

-

Actifs disponibles à la vente

-

Autres actifs non courants 1 374,1

(1 374,1) -

Actifs d'impôt différé

0,3 0,3

TOTAL DES ACTIFS NON COURANTS 1 374,1 (480,6) 932,0 1 825,5

Stocks

-

Clients et autres débiteurs

-

Actifs d'impôt exigibles

-

Autres actifs

-

Trésorerie et équivalents de trésorerie

(1 049,8) (1 049,8)

Actifs détenus en vue de la vente

-

Page 132

TOTAL DES ACTIFS COURANTS - - (1 049,8) (1 049,8)

TOTAL ACTIF 1 374,1 (480,6) (117,8) 775,7

Capital émis 690,5

(61,1) 629,4

Primes liées au capital 683,6

(117,6) 566,0

Réserves sur actions propres

- -

Autres réserves

(178,1) (178,1)

Résultats accumulés non distribués

(480,6) 197,1 (283,6)

Autres composantes des capitaux propres

1,1 1,1

CAPITAUX PROPRES - PART DU GROUPE 1 374,1 (480,6) (158,7) 734,8

PARTICIPATIONS NE DONNANT PAS LE CONTRÔLE

29,5 29,5

CAPITAUX PROPRES 1 374,1 (480,6) (129,2) 764,3

Provisions

-

Passifs liés aux avantages au personnel

-

Emprunts et dettes financières

2,0 2,0

Passifs d'impôt différés

-

Autres passifs non courants

-

TOTAL DES PASSIFS NON COURANTS - - 2,0 2,0

Provisions - part à moins d'un an

-

Dettes d'impôt exigible

-

Fournisseurs et autres créditeurs

-

Autres passifs

-

Concours bancaires courants et part des emprunts à moins d'un an

9,4 9,4

Passifs directement liés aux actifs détenus en vue de la vente

-

TOTAL DES PASSIFS COURANTS - - 9,4 9,4

TOTAL PASSIF ET CAPITAUX PROPRES 1 374,1 (480,6) (117,8) 775,7